关于做好广东白云学院2018-2019学年第一学期

共青团推优工作的通知
各二级学院团总支、各团支部：
为深入贯彻党的十九大精神，不断增强我校共青团政治性、先进性、群众性，加大对广大团员的培养和教育力度，建设一支数量充足、素质优良的入党积极分子队伍，经研究决定，校团委决定开展2018-2019学年第一学期共青团推优工作，现将有关事宜通知如下：

一、推优对象

团组织关系在学校，参加团内生活、已递交入党申请书并通过学校党校初级培训班学习且考试合格者的团员。
二、推优条件

1.政治立场坚定，思想表现良好。正确履行团员义务，按时参加团组织生活，无欠缴团费情况。入党动机端正，能够认真贯彻执行党的基本路线和方针政策，坚持党的四项基本原则，按时提交思想汇报，并定时向组织汇报思想动态。

2.品德优秀,成绩优良。遵守校规校纪，未受过任何纪律处分，尊敬师长，团结同学，热爱集体，乐于助人，在学习和日常生活中起模范带头作用。学习态度端正，最近一学期所修课程中考试无不及格现象，学期综合测评排名不低于班级前50％。

3.凡属于下列情况者，可以优先推荐：

（1）获国家、省市级各类竞赛奖励者；

（2）参加“青年马克思主义者培养工程”培训学习，取得培训合格证书的团员；

（3）在见义勇为、助人为乐、奉献爱心等某一方面表现突出的团员；

（4）担任各级团组织或学生会干部且工作成绩突出的团员。

三、推优比例

各学院团总支要严格控制推优比例，原则上各团支部从大一到大四推优比例不大于团支部总人数的50%，由各团总支根据比例要求进行学院各团支部推优名额分配。

四、推优程序

1.成立推优小组。团总支推优工作以团支部为单位进行，推优小组组长由辅导员担任，小组成员由团支部正副书记两名、组织委员、宣传委员和非推优对象的两名团员代表组成。

2.确定推优对象。召开团支部大会，首先由团支部书记宣读推优标准和条件，然后通过无记名投票方式对入党积极分子进行民主测评（到会人数必须不少于整个团支部团员人数的2/3），推优工作小组进行综合评议（包括思想、学习、工作、生活等方面的基本情况和民主测评结果）最终确定推优对象。

3.填报推优材料。支部大会结束后，各团支部组织填写《优秀团员入党推荐表》，上报至学院团总支。

4.推优公示。学院团总支要严格审核各团支部的推优材料，在学院范围内公示推优结果，时间为3个工作日。

5.上报推优材料。如公示无异议，学院团总支将材料（附件1、2）整理后上报至校团委青年发展中心，其中附件1、2纸质版、电子版各一份。
   6.审核公示。校团委青年发展中心对各团支部的推优材料进行审核，审核无误后由校团委在全校范围内进行集中公示，公示无异议后，将相关材料返还至各团总支。同时，校团委将审批通过的人员名单报送校党委备案。

五、推优要求

  1.团员推优工作是一项严肃的工作，各团总支、团支部要严格按照推荐条件和推优程序认真做好。

  2.各团总支务必于2019年10月8日晚上21：00前将推优材料统一交至校团委青年发展中心值班室。

附件:

优秀团员入党推荐表填写模板
学院2018-2019学年第一学期推优名单

时间安排表

共青团广东白云学院委员会
2018年9月19日

附件一：优秀团员入党推荐表填写模板
	             姓名
	XXX

（身份证上的姓名）
	性别
	男

或

女
	籍贯
	广东广州

（注：省略“省”“市”）
	相

片

（注：相片要红底，大小为小一寸，与表格位置大小一样即可，不可出线或压线）

	曾用名
	（有的填,没有的画斜线

注：斜线要用尺画，方向从左下划向右上）
	何时递交入党申请书
	例如：2014 . 9 . 30（注：需学院年级统一时间，不能出现“年，月，日”字眼；不能写09等）

	入团

时间
	例如：2010 . 9

（注：只填年，月。不能出现“年，月，日”字眼；不能写09等）
	现任职务
	（注：只能填一个职务，如没有则填“无”，）

	自

我

鉴

定
	 注：自我鉴定不能出现涂改，建议先起草。

内容-（充实，详细、有意义）

字迹-（清晰，端正、深浅统一）

版面-（整洁、不涂改、不破损）

强调:

（一）内容不得出现抄袭相关政治书籍的内容，

大篇幅攥写政治理论和思想结论，建议自创。
（二）要以“本人”自称，不得出现“我”。

（三）顶格填写

至少写至此行，最多不超过签名

签名：            年  月   日（时间先不填）

	2017-2018学年第 二 学期综合测评成绩：80.0（注：不能出现“分”保留一位小数） 排名：8（注：按综合测评成绩,阿拉伯数字）
奖惩情况：（注：只写一项（省、市校级以上的奖项，不包括校级），没有的不填，不能出现“无”字）

	团支部

意见
	不能只写同意推荐，需一句话以上（此处由各班团支书填写）
团支部书记签名：        年   月    日（时间先不填）

	班级

意见
	可签名或盖章（此处由辅导员老师填写）
辅导员老师签名：         年   月    日（时间先不填）

	团总支

意见
	可签名或盖章（此处由团总支书记填写）
      团总支书记签名：        年    月    日（时间先不填）

	团委

意见
	（此处由团委书记填写）
团委书记签名：    盖章：          年   月    日（时间先不填）

姓名：XXX   班级：XX学院2016级/2017级/2018级+班级全称（注：太长分两到三行，不能超线）

附件二：          某某学院2018-2019学年第一学期推优名单

	            学院2018-2019学年第一学期推优名单

	序号
	姓名
	性别
	班级
	职务
	综合排名
	班级总人数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

注:  班级：2016级/2017级/2018级+班级全称

附件三：

时间安排表

	推优程序
	完成时间

	上交推优名单
	2018年9月27日 (星期四)

	审核名单
	2018年9月28日 (星期五)

	领取推优表
	2018年9月29日 (星期六)

	上交推优表
	2018年10月9日 (星期二)

	检查与修改推优表
	2018年10月12日 (星期五)

	完成青年发展中心盖章
	2018年10月15日 (星期一)

	完成团委书记、团委盖章
	2018年10月16日 (星期二)

	下发推优表
	2018年10月17日 (星期三)

如:

⑴班长、组织委员等（不写课代表、宿舍长）

(2) 校团委XX部部长/干事

   校学生会XX中心XX部部长/干事

(3) XX协会会长(只能正会长不能填干事)

(4) xx学院团学会XX部部长/干事

(5) 军训教导大队队员